
              Câmara Municipal de Vitorino 
                                           Estado do Paraná 

 CNPJ 77.778.645/0001- 84 
 

 
 

Avenida Brasil Argentina, 1100 – Fone/Fax:(46)3227-1137 – 85.520-000 – Vitorino – Paraná 
e-mail:camaravto@hotmail.com - http://www.vitorino.pr.leg.br 

 

 

   

 

    PORTARIA Nº 11/2025 

 

Vanderson Junior Echer, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de 

Vitorino, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica 

Municipal, Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores e na Lei Municipal nº 

2030/2023 e suas alterações posteriores, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Vinicius Pastro Gnoatto, portador do CPF n.º 103.334.xxx-xx, 

para ocupar o cargo de Assessor Jurídico da Presidência – CC1, do Quadro Único de 

Pessoal da Câmara Municipal de Vitorino. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

           Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Vitorino, Estado 

do Paraná, em 16 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 
                             Vanderson Junior Echer 
                                          Presidente da Câmara Municipal 

VANDERSON JUNIOR 
ECHER:09329888909

Assinado de forma digital por 
VANDERSON JUNIOR 
ECHER:09329888909 
Dados: 2025.04.16 10:21:51 -03'00'



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO

CAMARA MUNICIPAL DE VITORINO

PORTARIA Nº 11/2025

Vanderson Junior Echer, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores  de  Vitorino,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  com  base  na  Lei  Orgânica  Municipal,
Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores e  na
Lei  Municipal  nº  2030/2023  e  suas  alterações  posteriores,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Vinicius Pastro Gnoatto, portador do CPF n.º
103.334.xxx-xx, para ocupar o cargo de Assessor Jurídico da
Presidência – CC1, do Quadro Único de Pessoal  da Câmara
Municipal de Vitorino.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores
de Vitorino, Estado do Paraná, em 16 de abril de 2025.

VANDERSON JUNIOR ECHER
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
Luiz Fernando Turra

Código Identificador:753509BF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 17/04/2025. Edição 3259
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Vitorino https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/753509BF/2db842...

1 of 1 17/04/2025, 08:51


